
 

1 

 

ROMÂNIA     

JUDEŢUL SIBIU 

ORAŞUL COPŞA MICĂ 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂREA NR.6/2024 

privind însușirea documentației tehnice de apartamentare și înscriere în cartea funciară a 

imobilului situat pe str. Laborator FN înscris în CF nr. 102848 Copşa Mică, nr. cad. 102848-

C1, aparţinând domeniului public al oraşului Copşa Mică 

 

 
 Consiliul Local al oraşului Copşa Mică, întrunit în şedinţa ordinară din data de 30 ianuarie 

2024, 

Analizând referatul de aprobare al primarului oraşului Copşa Mică nr.223/ 15.01.2024 şi 

raportul de specialitate al Compartimentului Urbanism din cadrul aparatului de specialitate al 

primarului, înregistrat sub nr. 227/ 15.01.2024, 

 Văzând avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget-finanţe, 

administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărire comunală, servicii şi comerţ, 

Ţinând cont de Legea cadastrului şi a publicităţii imobiliare nr.7/1996 art. 26 alin.(8), art. 

27, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

Ordinului ANCPI nr. 600/2023 privind aprobarea Regulamentului de avizare, recepție și 

înscriere în evidențele de cadastru și carte funciară – art. 18 lit.g, art. 127 alin.(1), art. 130 alin.(1) 

lit.a), art. 133-136, 

Art.879 din Legea nr.287/2009 privind Codul Civil cu modificarile şi completarile 

ulterioare,  

În temeiul prevederilor art.129, alin.(2), lit.c), art.139, alin.(3), lit.g), art.196, alin.(1), lit.a), 

art.197, art.287, lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile şi 

completarile ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art. 1. Se însușește documentația tehnică nr. 142/2023 de apartamentare și înscriere în 

cartea funciară a imobilului situat pe str. Laborator FN înscrisă în  CF nr. 102848 Copşa Mică, nr. 

cad. 102848-C1, aparţinând domeniului public al oraşului Copşa Mică, întocmită de PFA Masca M. 

Miron, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.2.  Se aprobă apartamentarea imobilului situat în oraşul Copşa Mică  str. Laborator  FN 

înscrisă în CF nr. 102848 Copşa Mică, nr. cad. 102848-C1, aparţinând domeniului public al oraşului 

Copşa Mică, compus din garaje colective cu regim de înălțime D+P, cu 10 apartamente  astfel: 

a) Carte funciară nr.102848-C1-U1 Copşa Mică situat în oraşul Copşa Mică, Et. Demisol, Jud. 

Sibiu, UAT Copşa Mică având suprafaţa utila 15 mp; 

b) Carte funciară nr. 102848-C1-U2 Copşa Mică situat în oraşul Copşa Mică, Et. Demisol, Jud. 

Sibiu, UAT Copşa Mică având suprafaţa utila 15 mp; 

c) Carte funciară nr. 102848-C1-U3 Copşa Mică situat în oraşul Copşa Mică, Et. Demisol, Jud. 

Sibiu, UAT Copşa Mică având suprafaţa utila 15 mp; 

d) Carte funciară nr. 102848-C1-U4 Copşa Mică situat în oraşul Copşa Mică, Et. Demisol, Jud. 

Sibiu, UAT Copşa Mică având suprafaţa utila 15 mp; 

e) Carte funciară nr.102848-C1-U5 Copşa Mică situat în oraşul Copşa Mică, Et. Demisol, Jud. 

Sibiu, UAT Copşa Mică având suprafaţa utila 15 mp; 

f) Carte funciară nr.102848-C1-U6 Copşa Mică situat în oraşul Copşa Mică, Et. Parter, Jud. Sibiu, 

UAT Copşa Mică având suprafaţa utila 15 mp; 

g) Carte funciară nr.102848-C1-U7 Copşa Mică situat în oraşul Copşa Mică, Et. Parter, Jud. Sibiu, 

UAT Copşa Mică având suprafaţa utila 15 mp; 



 

2 

 

h) Carte funciară nr.102848-C1-U8 Copşa Mică situat în oraşul Copşa Mică, Et. Parter, Jud. Sibiu, 

UAT Copşa Mică având suprafaţa utila 15 mp; 

i) Carte funciară nr.102848-C1-U9 Copşa Mică situat în oraşul Copşa Mică, Et. Parter, Jud. Sibiu, 

UAT Copşa Mică având suprafaţa utila 15 mp; 

j) Carte funciară nr.102848-C1-U10 Copşa Mică situat în oraşul Copşa Mică, Et. Parter, Jud. Sibiu, 

UAT Copşa Mică având suprafaţa utila 15 mp.     

   Art.3. Se mandatează Primarul oraşului Copşa Mică pentru a semna în numele și pentru 

Oraşul Copşa Mică documentele privind solicitarea înscrierii în cartea funciară a unităților 

individuale rezultate în urma apartamentării imobilului. 

 

Adoptată în oraşul Copşa Mică, la data de 30 ianuarie 2024. 

 

 

 Preşedinte de şedinţă Contrasemnează 

            Muntean Vasile-Sorin               Secretar general 

       Şerban Dorin 
 

 

Difuzat: 5  ex. 
1 ex.primar 

1 ex.dosar 

1 ex.Inst.Prefectului 
1 ex. BNP 

1 ex. B.C.P.I. 

Red.dact. S.D. 
 


